[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2009 г. N 158

О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ СОВЕТОВ
ПРИ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с частью 2 статьи 19 Закона Республики Дагестан от 17 октября 2006 года N 48 "Об Общественной палате Республики Дагестан" Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Установить, что общественные советы при органах исполнительной власти Республики Дагестан могут быть образованы руководителями соответствующих органов по предложению совета Общественной палаты Республики Дагестан.
2. Предложение совета Общественной палаты Республики Дагестан об образовании общественного совета при органе исполнительной власти Республики Дагестан (далее - общественный совет), направленное руководителю соответствующего органа, подлежит обязательному рассмотрению.
Руководитель органа исполнительной власти Республики Дагестан в месячный срок со дня поступления указанного предложения направляет совету Общественной палаты Республики Дагестан уведомление о согласии либо мотивированный отказ образовать общественный совет при данном органе.
3. Общественный совет образуется приказом руководителя органа исполнительной власти Республики Дагестан в месячный срок со дня направления совету Общественной палаты Республики Дагестан уведомления о согласии образовать общественный совет.
4. Положение об общественном совете утверждается актом соответствующего органа исполнительной власти Республики Дагестан об образовании данного совета.
В указанном положении определяются компетенция и порядок деятельности общественного совета, а также порядок его формирования.
5. Не могут быть членами общественного совета лица, которые в соответствии с Законом Республики Дагестан "Об Общественной палате Республики Дагестан" не могут быть членами Общественной палаты Республики Дагестан.
6. Члены общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
7. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественных советов и обеспечение участия в их работе членов Общественной палаты Республики Дагестан осуществляют органы исполнительной власти Республики Дагестан, при которых общественные советы образованы.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
Ш.ЗАЙНАЛОВ